Was die erste Frage anbelangt, so scheinet zwar, daß dieses nicht als eine Donatio remuneratoria könne angesehen werden, weilen der Cammer-Rath sel. des Hochfürstlichen Hauses salarirter und verpflichteter Diener und Rath, consequenter sub ipso hoc Charactere & Nexus zu allem demjenigen, was zu Nutzen und heilsamer Bedienung seiner Hohen Herrschaft zu præstiren immer möglich, auch in Kraft seines Staats und mit hin ex Contractu verbunden gewesen, so scheinet freylich, daß soweniger gesagt werden möge, daß Er, oder vielmehr seine hinterlassene Wittib, eine besondere und importante Remuneration aus eigener Schuldigkeit und mit Recht prætendiren könne.

Eo si quidem ipso, dum quis tale quid præstat, ad quod præstantum perfecte obligatus fuit, nihil aliud agit, quam ut debitum impleat, & sic obligationi suæ, præsertim si illa jurata sit, satisfaciat, ut in simili rationatur

Paulus in L. 84. pr. de hered. instit. & Puffendorff in Elem. Jurisprud. Lib. 1. Def. 20. §. 1.

Quisquis enim illud facit, ad quod vel lex ipsa, vel specifica conventio ipsum adstringit, illius nulla benemerita sunt, ac proinde nec aliqua remuneratione digna. Nam quomodo ille singulariter meruisse dici potest, cui revera officii præstatione nihil deceſſit? nihil autem deceſſere

dere obligato ad officia, vel ex eo patescit, quod, si hac ipsa sua obligatione se non liberasset, injuriam alteri (in proposito, domino a quo annum pro suis quas praestat operis salarium accepit) apertam inferat.

ut denuo Puffendorff d. Def. 20. §. 3.

Sane enim, quod donatio non aliter remuneratoria appelletur, quam si præcesserit singulare aliquod factum officiosum, seu idoneum & habile ad producendam obligationem atque actionem ad remunerandum, complurium Doctorum definitio est.

arg. L. 27. pr. ff. de Donat.

Henric. Hahn. ad Wesenb. Tit. de Donat. num. 4.

Nicht weniger ist bekannt, quod hujusmodi merita seu res facti, in dubio neutquam præsumantur, sed ab illo, qui talem donationem sibi factam esse dicit, eandemque prætendit, probari ea debeant.

Ferdinand Chr. Harpprecht Cons. Tub. 57. Vol. 4. num. 32.

ibique alleg.

Probanda igitur sunt benemerita, quia sunt Facti. Quæ autem Facti sunt, illa per se non præsumuntur, sed debent probari.

Stryck de Benemeritis Cap. 2. num. 4.

Alias enim in fraudem magis adjecta præsumuntur, quam animo remunerandi.

Stryck all. I. num. 3.

Endlich kommt auch noch dieses hinzu, daß weil der Fürst post Donationem erst einen Erben bekommen, so scheint solcher gleichfalls justam Causam revocandi Donationem zu haben.